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1990 1990 larlar sonrassonrasıı GGüüneydoneydoğğuda  geliuda  gelişşen en 
siyasi olaylar ksiyasi olaylar kıırsal  kesimdeki  insanlarrsal  kesimdeki  insanlarıı
ggöçöç etmeetmeğğe zorlame zorlamışışttıır.Gr.Göçöç literatliteratüürrüünde  nde  
zorunlu gzorunlu göçöç olarak tanolarak tanıımlanan bu olgu  mlanan bu olgu  
insanlarinsanlarıın kendi kararlarn kendi kararlarıı ddışıışı ““ baskbaskıı ve ve 
zorlamazorlama ““ sonucu gelisonucu gelişşmimişştir. tir. 



Bu sunumun amacBu sunumun amacıı; ; 
19901990’’lar sonraslar sonrasıı DiyarbakDiyarbakıırr’’a zorunlu ga zorunlu göçöçle le 
gelenlerin gelenlerin kentlilekentlileşşemedikleriniemediklerini ve bunun ve bunun 
sonucu olarak olarak sonucu olarak olarak sasağğllıık hizmetlerinek hizmetlerine
ulaulaşşamadamadııklarklarıınnıı ggööstermektir.  stermektir.  



KentlileKentlileşşememenin ememenin ççeeşşitli nedenleri varditli nedenleri vardıır.r.
Bunlardan  DiyarbakBunlardan  Diyarbakıır a r a öözgzgüü olanlarolanlar
aaşşaağığıya ya ççııkarkarıılmlmışışttıır:r:

DiyarbakDiyarbakıır tarihin  eski devirlerden 1700r tarihin  eski devirlerden 1700’’lerden lerden 
beri zorunlu gberi zorunlu göçöçlerin yalerin yaşşandandığıığı bir ildir.1950bir ildir.1950’’lerde lerde 
kkıırsaldan kent merkezine barsaldan kent merkezine başşlayan glayan göçöçle birlikte le birlikte 
kentin yerlekentin yerleşşik halkik halkıı (kent k(kent küültltüürlrlüü)di)diğğer illere er illere 
ggöçöçmmüüşşttüür. Bu  gr. Bu  göçöçler 1970 ler 1970 lerler de  en de  en üüst st 
seviyeye ulaseviyeye ulaşşmmışışttıır Kent br Kent büüyyüük k ççooğğunlukla kunlukla kıırsal rsal 
kesimin yakesimin yaşşadadığıığı bir yerlebir yerleşşim birimi im birimi 
olmuolmuşştur.Sonutur.Sonuççta,1990ta,1990’’larda gelenler kentli bir larda gelenler kentli bir 
kküültltüürle karrle karşışılalaşşmammamışışlardlardıır. r. 



Kentle bKentle büüttüünlenleşşmeyi etkileyen  meyi etkileyen  öönemli bir nemli bir 
etken zorunlu getken zorunlu göçöçlerdir. Glerdir. Göçöçle ilgili le ilgili 
araaraşşttıırmalar zorunlu grmalar zorunlu göçöçlerin insanlara lerin insanlara 
sosyal , psikolojik zararlar getirdisosyal , psikolojik zararlar getirdiğğini ini 
vurgulamaktadvurgulamaktadıır. r. ÇüÇünknküü zorunlu gzorunlu göçöçler ler 
ggöçöç edenleri eski yerleedenleri eski yerleşşim yerinden im yerinden 
ttüümmüüyle koparmakta bu anlamda yle koparmakta bu anlamda öönemli nemli 
bir sosyal gbir sosyal güüvence kurumunu elinden vence kurumunu elinden 
almaktadalmaktadıır. Bu durum kentsel r. Bu durum kentsel ççevreye  evreye  
uyumu zorlauyumu zorlaşşttıırmaktadrmaktadıır.r.



ÜçüÜçüncncüü bir etken zorunlu gbir etken zorunlu göçöçlerin ani ve lerin ani ve 
hazhazıırlrlııksksıız olmasz olmasııddıır.r.
DiyarbakDiyarbakıır kenti bu gr kenti bu göçöçlere fiziksel ve lere fiziksel ve 
sosyal olarak hazsosyal olarak hazıırlrlııksksıız yakalanmz yakalanmışışttıır. r. 
19901990--2000 y2000 yııllar arasllar arasıı kent nkent nüüfusu fusu 
200.000 artm200.000 artmışışttıır. r. İİlgililer gerekli lgililer gerekli öönlemleri nlemleri 
zamanzamanıında alamamnda alamamışışlardlardıır. Sonur. Sonuççta ta 
zorunlu gzorunlu göçöçle gelenler kentle ble gelenler kentle büüttüünlenleşşmek mek 
yerine kentin formel ve yerine kentin formel ve informelinformel
iliilişşkilerinin dkilerinin dışıışında kalmnda kalmışış,k,kıırsal kesime rsal kesime 
benzer  yabenzer  yaşşam sam süürmrmüüşşlerdir. lerdir. 



KentlileKentlileşşememenin Sonuememenin Sonuççlarlarıı

KentileKentileşşememeninememenin sonusonuççlarlarıınnıı ggöçöç edenlerle edenlerle 
ilgili ilgili ççeeşşitli olgularda izlemek mitli olgularda izlemek müümkmküündndüür.r.
BBöölgede ve Diyarbaklgede ve Diyarbakıırr’’da sosyal yapda sosyal yapııyyıı
aaççııklayan araklayan araşşttıırmalar geleneksel aile rmalar geleneksel aile 
yapyapııssıınnıın hala  sn hala  süürdrdüüğğüünnüü
ggööstermektedir.Tstermektedir.Tüürkiye genelinde ailede rkiye genelinde ailede 
yayaşşayan kiayan kişşi sayi sayııssıı 5.2 oldu5.2 olduğğu halde, il u halde, il 
genelinde bu rakam 6.8. genelinde bu rakam 6.8. dirdir..



Akraba evlilikleri oranAkraba evlilikleri oranıı % 45 e ula% 45 e ulaşşmakta, makta, 
ilk evlilik yailk evlilik yaşş ortalamasortalamasıı 16 ya kadar 16 ya kadar 
ddüüşşmektedir.  Bamektedir.  Bağğllıı olarak olarak adolesanadolesan
gebelikler yayggebelikler yaygıındndıırr



GGöçöç edenlerin %60edenlerin %60’’ıı kentte yakentte yaşşamaktan amaktan 
memnun dememnun değğildir,geri dildir,geri döönmeyi nmeyi 
ddüüşşüünmektedirler. Geri dnmektedirler. Geri döönme istenme isteğği i 
erkeklerde daha yerkeklerde daha yüüksektir.ksektir.



GGöçöç edenler eski yaedenler eski yaşşamlarda olduamlarda olduğğu gibi u gibi 
ddüüğğüünlerini evlerinin yaknlerini evlerinin yakıınlarnlarıındaki bir bondaki bir boşş
alanda yapmakta,  parasalanda yapmakta,  parasıız kaldz kaldııklarklarıında nda 
kredi kullanma gibi kentli bir dekredi kullanma gibi kentli bir değğer yerine er yerine 
akraba ve yakakraba ve yakıınlarnlarıından borndan borçç almayalmayıı tercih tercih 
etmektedirler.Bu oran %85etmektedirler.Bu oran %85’’lere lere 
ulaulaşşmaktadmaktadıır.r.



TandTandıırda  ekmek pirda  ekmek pişşirme kirme kıırsal alanda rsal alanda 
getirilen bir algetirilen bir alışışkanlkanlıık olarak devam k olarak devam 
etmektedir(%19) Ailelerin %57etmektedir(%19) Ailelerin %57’’si ise daha si ise daha 
ucuz bir yucuz bir yööntem olarak ekmek hamurunu ntem olarak ekmek hamurunu 
evde hazevde hazıırlayarak frlayarak fıırrıına gna gööndermektedir. ndermektedir. 



GGöçöç Edenlerin SaEdenlerin Sağğllııklarklarıı

KadKadıınlarnlarıın %22n %22’’si  korunmakta, % 77.5 si  korunmakta, % 77.5 
ççocuk yapmayocuk yapmayıı öönleyici hinleyici hiççbir bir ççareye areye 
babaşşvurmamaktadvurmamaktadıır.r.
GGöçöç edenler doedenler doğğumlarumlarıınnıı geleneksel geleneksel 
usullerle yapmakta bu oran %80 usullerle yapmakta bu oran %80 lerelere
ccııkmaktadkmaktadıırr. Elmac. Elmacıı



Tablo:1Tablo:1

İİshal,shal,malnutrisyonmalnutrisyon
gibi gibi ççocuk saocuk sağğllığıığınnıı
tehdit eden hastaltehdit eden hastalııklar klar 
ve bebek ve bebek 
beslemesiyle ilgili beslemesiyle ilgili 
yanlyanlışış uygulamalaruygulamalarıın n 
nedeni nedeni ççeeşşitli itli 
inaninanışışlarla larla 
aaççııklanmaktadklanmaktadıırr

İİshale shale 
neden olan neden olan 
etkenleretkenler

YYüüzde(%)zde(%)

Ay basmasAy basmasıı 87,187,1
Haram sHaram süütt 88,688,6
DiDişş ççııkarmakarma 86,486,4
Kirli su, kirli Kirli su, kirli 
yiyecekyiyecek

56,756,7

NazarNazar 25,025,0
KorkuKorku 11,411,4



Annelerin yalnAnnelerin yalnıızca % 9,9zca % 9,9’’u bebeklerini u bebeklerini 
dodoğğumdan sonra bebeklerini ilk 1 saat umdan sonra bebeklerini ilk 1 saat 
iiççinde emzirmiinde emzirmişştir.Ditir.Diğğerlerinin emzirmeme erlerinin emzirmeme 
nedenleri tablo.2nedenleri tablo.2’’de gde göösterilmisterilmişştirtir



Tablo:2Tablo:2

NedenlerNedenler %%

Beyaz sBeyaz süüttüüm yokm yok 38,638,6

Pis su irin gibiPis su irin gibi 24,424,4

Verilmez diyorlarVerilmez diyorlar 14,314,3

Bebek almadBebek almadıı 11,811,8

DiDiğğer er ççocuklarocuklarıım m 
hastalandhastalandıı

3,13,1

SezeryanSezeryan olduolduğğum ium iççinin 3,13,1

BilmiyorumBilmiyorum 4,74,7



GGöörrüüllüüyor ki , zorunlu gyor ki , zorunlu göçöçle gelenler, kle gelenler, kıırsal rsal 
dedeğğerleri ile yaerleri ile yaşşamakta, bu durum amakta, bu durum 
yayaşşamlaramlarıınnıın her yann her yanıında oldunda olduğğu gibi u gibi 
sasağğllıık ve hastalk ve hastalııkla ilgili uygulamalarkla ilgili uygulamalarıında nda 
da izlenmektedir.da izlenmektedir.
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